
BRISEIDA YAZMIN ESCAMILLA GARZA
7.32 kW 10 de Mayo de 2025

1C 378810801924

1,862 kWh $ 6,850

12 1,921 kWh $64

99.07 % BIMESTRE $ 6,786

$41,099.00 MXN $381.00 MXN $40,718.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.5 %



Propuesta 1 10 de Mayo de 2025 25 de Mayo de 2025

# 20250252

BRISEIDA YAZMIN ESCAMILLA GARZA  

12 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 6 kW - 

12 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

12 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 117,964.44

TOTAL (MXN) $ 117,964.44

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 41,099.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 40,718.00 $ 40,718.00 $ -77,246.44

2 $ 42,331.97 $ 392.43 $ 0.00 $ 41,939.54 $ 41,939.54 $ -35,306.90

3 $ 43,601.93 $ 404.20 $ 0.00 $ 43,197.73 $ 43,197.73 $ 7,890.83

4 $ 44,909.99 $ 416.33 $ 0.00 $ 44,493.66 $ 44,493.66 $ 52,384.48

5 $ 46,257.29 $ 428.82 $ 0.00 $ 45,828.47 $ 45,828.47 $ 98,212.95

6 $ 47,645.01 $ 441.68 $ 0.00 $ 47,203.32 $ 47,203.32 $ 145,416.27

7 $ 49,074.36 $ 454.93 $ 0.00 $ 48,619.42 $ 48,619.42 $ 194,035.70

8 $ 50,546.59 $ 468.58 $ 0.00 $ 50,078.00 $ 50,078.00 $ 244,113.70

9 $ 52,062.98 $ 482.64 $ 0.00 $ 51,580.34 $ 51,580.34 $ 295,694.04

10 $ 53,624.87 $ 497.12 $ 0.00 $ 53,127.75 $ 53,127.75 $ 348,821.80

11 $ 55,233.62 $ 512.03 $ 0.00 $ 54,721.59 $ 54,721.59 $ 403,543.38

12 $ 56,890.63 $ 527.39 $ 0.00 $ 56,363.23 $ 56,363.23 $ 459,906.62

13 $ 58,597.35 $ 543.21 $ 0.00 $ 58,054.13 $ 58,054.13 $ 517,960.75

14 $ 60,355.27 $ 559.51 $ 0.00 $ 59,795.76 $ 59,795.76 $ 577,756.51

15 $ 62,165.93 $ 576.30 $ 0.00 $ 61,589.63 $ 61,589.63 $ 639,346.14

16 $ 64,030.90 $ 593.59 $ 0.00 $ 63,437.32 $ 63,437.32 $ 702,783.45

17 $ 65,951.83 $ 611.39 $ 0.00 $ 65,340.44 $ 65,340.44 $ 768,123.89

18 $ 67,930.38 $ 629.73 $ 0.00 $ 67,300.65 $ 67,300.65 $ 835,424.54

19 $ 69,968.30 $ 648.63 $ 0.00 $ 69,319.67 $ 69,319.67 $ 904,744.21

20 $ 72,067.35 $ 668.09 $ 0.00 $ 71,399.26 $ 71,399.26 $ 976,143.47

21 $ 74,229.37 $ 688.13 $ 0.00 $ 73,541.24 $ 73,541.24 $ 1,049,684.71

22 $ 76,456.25 $ 708.77 $ 0.00 $ 75,747.47 $ 75,747.47 $ 1,125,432.18

23 $ 78,749.93 $ 730.04 $ 0.00 $ 78,019.90 $ 78,019.90 $ 1,203,452.08

24 $ 81,112.43 $ 751.94 $ 0.00 $ 80,360.50 $ 80,360.50 $ 1,283,812.57

25 $ 83,545.80 $ 774.49 $ 0.00 $ 82,771.31 $ 82,771.31 $ 1,366,583.88

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,020.5 2,262.1 2,229.0 2,205.1 2,027.2 2,058.8

Consumo actual 1,007.0 1,817.0 2,593.0 2,997.0 1,739.0 1,016.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


